



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ЈАВНИ ИЗВРШИТЕЉ НЕМАЊА ПРОТИЋ

Посл. бр. ИИ 426/24
дана 25.06.2025. године
ИБ

ЈАВНИ ИЗВРШИТЕЉ Немања Протић у извршном поступку извршног повериоца Оливере Пакашки, Београд, ул. Борска бр. 70/12 спрат 1, ЈМБГ 2507960825017, чији је пуномоћник адв. Драган Микеш, Нови Сад, Максима Горког 26, против извршног дужника Веселина Ђуровића, 11000 Београд Стари град, ул. Скендер Бегова бр. 39/12, ЈМБГ 1407957820014, кога заступа привремени заступник адвокат Ђорђе Николић, 11000 Београд, Булевар војводе Мишића 25, на основу одредби чл. 39 ЗИО и чл. 81-83 ЗПП, објављује следећи:

О Г Л А С

о постављању привременог заступника извршном дужнику

ОБАВЕШТАВАМ да је, применом одредби чл. 39 ЗИО и чл. 81-83 ЗПП, овде извршном дужнику Веселину Ђуровићу, 11000 Београд Стари град, ул. Скендер Бегова бр. 39/12, ЈМБГ 1407957820014 за привременог заступника постављен адв. Ђорђе Николић, 11000 Београд, Булевар војводе Мишића 25, ради заступања у поступку извршења које се води пред овим Јавним извршитељем посл. бр. ИИ 426/24 који спроводи извршење Решења Другог основног суда у Београду 9 ИИ-2139/2024 од 06.12.2024.г.

Законски заступник ће заступати извршног дужника све док се тужени или његов пуномоћник не појави пред Јавним извршитељем, односно док орган старатељства не обавести Јавног извршитеља да је поставио старатеља.

Јавни извршитељ
Немања Протић





РЕПУБЛИКА СРБИЈА

ЈАВНИ ИЗВРШИТЕЉ Немања Протић

Београд-Звездара

ул. Марка Орешковића бр. 7/2/2

Посл. бр. И И 426/2024

Дана 12.05.2025. године.

тел: 060/760-5146

маил protic.nemanja@gmail.com

НП

ЈАВНИ ИЗВРШИТЕЉ Немања Протић у извршном поступку извршног повериоца ОЛИВЕРЕ ПАКАШКИ из Београда, ул. Борска бр. 70/12, спрат 1, чији је пуномоћник Драган Микеш адвокат из Новог Сада, ул. Максима Горког бр. 26 против извршног дужника ВЕСЕЛИНА ЂУРОВИЋА, ради извршења на основу извршне исправе, на основу одредбе члана 81 Закона о парничном поступку, у вези са одредбом члана 39 ЗИО, дана 12.05.2025. године доноси следеће:

РЕШЕЊЕ

I **ЗА ПРИВРЕМЕНОГ ЗАСТУПНИКА** извршног дужника Веселина Ђуровића, без пријављеног пребивалишта и боравишта **ПОСТАВЉА СЕ** адвокат Ђорђе Николић из Београда, ул. булевар Војводе Мишића бр. 25.

II Привремени заступник има у поступку за који је постављен сва права и дужности законског заступника.

Образложење

Решењем о извршењу Другог основног суда у Београду 9 И И 2139/24 од 06.12.2024. године на предлог извршног повериоца одређено је извршење против извршног дужника на основу извршне исправе предусде Вишег суда у Београду 23 П бр. 4505/17 од 21.12.2022. године.

Јавни извршитељ је увидом у правосудни информациони систем и добијањем извештаја од МУП-а добио податак да је адреса извршног дужника пасивизирана.

Одредбом члана 36 став 1 Закона о извршењу и обезбеђењу је прописано да: Извршном дужнику који је правно лице или предузетник писмена се достављају на адресу седишта или адресу за пријем поште које су уписане у регистру Агенције за привредне регистре или другом јавном регистру, а физичком лицу – на адресу пребивалишта или боравишта која је уписана код органа који води евиденцију о личним картама.

Одредбом члана 37 став 1 Закона о извршењу и обезбеђењу је прописано да: Акте суда и јавног извршитеља и писмена странака и других учесника у извршном поступку и поступку обезбеђења доставља јавни извршитељ, ако суд није искључиво надлежан за извршење, у ком случају достављање обавља суд.

Одредбом члана 39 Закона о извршењу и обезбеђењу је прописано да: У извршном поступку и поступку обезбеђења сходно се примењује закон којим се уређује парнични поступак, ако овим или другим законом није другачије одређено.

Одредбом члана 81 Закона о Парничном поступку је прописано да: Ако се у току поступка пред првостепеним судом покаже да би редован поступак око постављања законског заступника туженом трајао дуго, па би због тога могле да настану штетне последице за једну или обе странке, суд ће туженом да постави привременог заступника по редоследу са списка адвоката који суду доставља надлежна адвокатска комора. Списак се објављује на интернет страници и огласној табли надлежне адвокатске коморе и суда. Приликом постављања привременог заступника, суд је дужан да поштује редослед са списка, док је тачком 4 става 2 истог члана прописано да ће суд туженом да постави привременог заступника нарочито ако је пребивалиште или боравиште, односно седиште туженог непознато, а тужени нема пуномоћника.

Како се достава аката у овом извршном поступку не може извршити услед чињенице да је извршни дужник непознат, адреса извршног дужника је пасивизирана и чињеницу да би поступак за постављање законског заступника трајао дуго, па би због тога могле да настану штетне последице за остале учеснике и поступак би непотребно дуго трајао, применом одредбе члана 36 став 1, члана 37 став 1, члана 39 став Закона о извршењу и обезбеђењу у вези са одредбом члана 81 Закона о Парничном поступку донета је одлука као у изреци решења.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:
Против овог решења није
дозвољена жалба.

Јавни извршитељ
Немања Протић с.р.

За тачност отправака ~~верификација~~

